SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br

DELIBERAÇÃO Nº 3741/2025

Concessão de Inscrição a Profissionais.

O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ, no

uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 10, letra “a” e artigo 28 da Lei nº 3.820 de 11

de novembro de 1960, e de conformidade com a deliberação tomada por decisão da Diretoria

realizada em quatorze de março de dois mil e vinte e cinco,

 RESOLVE:

CONSIDERANDO, a necessidade de concluir os diversos pedidos de urgência, Sede e

Seccionais com o intuito de emissão de número de registro para o exercício da profissão,

assim como, a necessidade de cumprir com os requisitos da Resolução CFF nº 14/24, Artigo 4º

e Artigo 14º.

Art. 4º - Os processos de inscrição, transferência, registro e provisionamento deverão ser

concluídos em até 30 (trinta) dias, conferindo ao interessado o direito à ampla defesa e de

recurso ao Conselho Federal de Farmácia no prazo de até 15 (quinze) dias, contados a partir

da ciência do fato pelos interessados.

Art. 14º - Caracterizada a urgência, perecimento de direito, necessidade ou interesse público, o

Presidente do Conselho Regional de Farmácia ou o substituto regimental poderá, "ad

referendum" do Plenário, deferir o pedido, fundamentando sua decisão e submetê-la na reunião

subsequente para a devida apreciação, seguindo as regras previstas no regimento interno, com

acesso à Cédula de Identidade Profissional provisória em meio digital.”

Artigo 1º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário:

Quadro I – Farmacêuticos – Inscrição Definitiva:

01 03826/22 – Thuane Lima Ruiz

02 00155/23 – Adriana Maria da Silva

03 02257/23 – Vanessa de Souza dos Santos

04 02726/23 – Barbara Lira da Cruz Suzano

05 02787/23 – Adrielle Rodrigues da Silva

06 03958/23 – Evelin Manso da Silva Zimbrao

07 04018/23 – Luiz Gustavo Fraga Leite

08 04330/23 – Andre de Mattos Cardoso

09 00236/24 – Natalia da Silva dos Santos

10 00257/24 – Gabriela Pales Ferreira

11 00384/24 – Wallace Lima Tenorio

12 00427/24 – Claudio Ferreira Barbalho

13 00456/24 – Pamela Christabel Lima Thomas

14 00461/24 – Leticia Blay Cerqueira Moraes

15 00509/24 – Bruno Alves Pinheiro

16 00528/24 – Gabriel Fermau Carolino

17 00535/24 – Liana Cavour dos Santos

18 00597/24 – Eduarda Camelo da Silva

http://www.crf-rj.org.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br

19 00618/24 – Pamela Lima da Silva

20 00621/24 – Antonio de Padua Curcino Freire Junior

21 00692/24 – Elden Fonseca Dutra Neto

22 00710/24 – Juliana de Jesus Barrozo Lopes

23 00838/24 – Maria Carolina Conceição Neif Alves

24 00868/24 – Lucianny de Carvalho Borges

25 00984/24 – Marcio Carlos da Mota

26 01249/24 – Nicole Helena Pinheiro da Silva

27 16079/24 – Pedro Henrique Vasconcelos da Silva

28 16249/24 – Iasmim Alves Dutra

29 17494/24 – Maria Manoela de Oliveira Ramires

30 17836/24 – Beatriz da Silva Dias Lima

31 17949/24 – Gabriela de Almeida Mendonça

32 18137/24 – Julyane Andrade da Silva

33 18347/25 – Leidiana de Freitas Lima

34 18416/25 – Carlos Roberto de Aguiar Barbosa Filho

35 18417/25 – Antonio Juranei de Oliveira

36 18465/25 – Leandro Gomes de Oliveira

37 18511/25 – Jhony dos Santos Freire

38 18569/25 – Renan Monteiro dos Santos

39 18571/25 – Daiane da Penha Lima

40 18598/25 – Paulo Arthur Mello Macedo Moura

41 18629/25 – Gleice Teixeira David

42 18634/25 – Valquiria Raimundo de Carvalho

43 18646/25 – Mayara Linhares de Jesus

44 18664/25 – Juliana Roberta do Nascimento Gomes

45 18846/25 – Natalia Almeida Forte Coutinho

46 18850/25 – Manuella dos Santos Xavier

47 18879/25 – Evellin Reis da Silva Sales

48 19302/25 – Paula Renata Gomes

49 19320/25 – Jennifer de Lima Coelho

50 19369/25 – Maria Elisa Guerra de Oliveira

51 19371/25 – Cintia Honorato da Silva Rocha

52 19393/25 – Lucas Oliveira Buswell

53 19403/25 – Eliane Rodrigues Silva Monção

Total: 53 profissionais.

Artigo 2º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário:

Quadro I - Farmacêuticos –Inscrição Provisória:

01 18149/24 – Lorrayne da Silva Moreira

02 19152/25 – Mariana Crespo Raimundo

03 19260/25 – Christiane de Mello Silva

04 19264/25 – Gabriela Caamaño Muiño da Silva

05 19269/25 – Assuerio Pessanha Batista

06 19271/25 – Isabela Motta Barboza

07 19273/25 – Sara Victer da Costa

http://www.crf-rj.org.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br

08 19275/25 – Rosinaldo Aleluia dos Santos Morais

09 19282/25 – Fabio Cardoso Albuquerque

10 19287/25 – Raissa Eduardo Kreischer dos Santos

11 19290/25 – Samira Azevedo de Moraes Pinto

12 19298/25 – Leonardo Macedo Bastos da Silva

13 19304/25 – Elizabeth Helena Barbosa da Silva

14 19305/25 – Giovanna Sobral de Gouveia

15 19310/25 – Heloara Sitelmo Pacheco

16 19313/25 – Isabelle Duarte Messias de Oliveira

17 19317/25 – Ana Luiza Almeida Silva

18 19330/25 – Renato Teixeira Rangel Filho

19 19333/25 – Jessica Melissa Queiroz Cardoso

20 19334/25 – Amanda Kristine dos Santos Ramos

21 19335/25 – Juliana de Souza Frazão

22 19339/25 – Maria Eduarda Dias de Souza

23 19341/25 – Mylena Ferreira Figueiredo Esteves

24 19345/25 – Pâmela Moreira de Souza Furtado

25 19363/25 – Gabriela Rodrigues Bastos

26 19402/25 – Amanda Rigoni Souza Gonçalves

Total: 26 profissionais.

Artigo 3º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário:

Quadro I – Farmacêuticos – Inscrição por Transferência:

01 19232/25 – Daiane Cristina Paula Mantuani

Total: 01 profissional.

Artigo 4º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário:

Quadro I – Farmacêuticos – Inscrição Secundária:

01 17815/24 – Antonio de Padua Alvim

02 19157/25 – Henrique de Castro Silva

Total: 02 profissionais.

Artigo 5º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário:

Quadro I – Farmacêuticos – Reativação da Inscrição por Transferência:

01 01203/05 – Aline Amaral Costa

02 01414/15 – Doriane da Silva Muniz

Total: 02 profissionais.

http://www.crf-rj.org.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br

Artigo 6º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário:

Quadro I – Farmacêuticos – Reativação da Inscrição

Profissional com Inscrição Cancelada no Estado do Rio de Janeiro:

01 02493/09 – Barbara Ferreira Campos dos Santos

02 00174/12 – Aline Schott Pinheiro

03 01389/17 – Jessica Rosa de Aguiar Rodrigues Soares Gamaleira

04 02169/18 – Paulo Ferreira Coelho Junior

Total: 04 profissionais.

Artigo 7º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário:

Quadro II – Não Farmacêuticos – Inscrição Definitiva

Técnicos em Patologia Clínica:

01 03533/22 – Carolline de Souza Damasceno

02 03162/22 – Millena Ramos Machado

03 16437/24 – Mariana dos Santos Alves

04 16686/24 – Giovana Vieira Farias

05 16888/24 – Patricia de Farias Brito da Silva

06 16920/24 – Andrea dos Santos Carlos

07 17109/24 – Tatiana Albino Pimenta

08 17782/24 – Mirian dos Santos

09 17785/24 – Danielle Ramos Oliveira

10 18636/25 – Natalia da Silva Monsores

11 18926/25 – Lucas Matheus da Silva

12 19139/25 – Milene Santos Barbosa

13 19195/25 – Ana Beatriz Sales Henriques

14 19203/25 – Beatriz Fautino da Costa

15 19236/25 – Alejandra Eduarda de Oliveira Lima

16 19253/25 – Danielle Sousa Schulman Christino

17 19259/25 – Helen Cavalcanti Freitas

18 19268/25 – Laísa Cristina Xavier Santos Galvão da Silva

19 19288/25 – Maria do Socorro da Silva Porto

20 19297/25 – Jose Roberto de Jesus de Lima

21 19299/25 – Mariza Luciano do Nascimento

22 19306/25 – Rafael Cortat

23 19312/25 – Keity Kelly Roberto Ferreira

24 19315/25 – Rayssa de Souza Pereira

25 19316/25 – Beatriz Ferreira do Amaral

26 19319/25 – Damiana Henrique da Silva

27 19322/25 – Victor Alexandre da Costa da Silva

28 19323/25 – Iasmin Queiroz de Oliveira

29 19328/25 – Paola Fernandes Amorim Esteves

30 19337/25 – Evellin Carvalho dos Santos

31 19338/25 – Andreza Soares de Carvalho

32 19340/25 – Ana Grazielle Castilho dos Santos Diniz

http://www.crf-rj.org.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br

33 19344/25 – Danielle Pinheiro Avelino

34 19346/25 – Alessandra Ramos de Almeida

35 19360/25 – Kelly Meirelles dos Santos

36 19361/25 – julia Almeida Jose

37 19364/25 – Lidiane Cristina dos Santos Oliveira

38 19373/25 – Amanda da Silva Mendes Nobrega

39 19375/25 – Patricia Maria Barbosa da Silva

40 19389/25 – Cecilia do Nascimento da Silva

41 19395/25 – Gabrielle Kalline de Oliveira Gomes

Total: 41 profissionais.

Artigo 8º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário:

Quadro II – Não Farmacêuticos – Inscrição Provisória

Técnicos em Patologia Clínica:

01 00041/92 – Danielle Cardoso do Nascimento

02 19398/25 – Sara Carolina Gomes Lessa

Total: 02 profissional.

Artigo 9º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário:

Quadro II – Não Farmacêuticos – Reativação da Inscrição

Profissional com Inscrição Cancelada no Estado do Rio de Janeiro

Técnicos em Patologia Clínica:

01 01283/08 – Flavia Gomes Sampaio

Total: 01 profissional.

Rio de Janeiro, 14 de março de 2025.

Camilo Antonio Alves de Carvalho

Presidente do CRF-RJ

http://www.crf-rj.org.br/